truerunt et tini-

auerunt uestes
uestrae ; aurum
uestrum et ar-

gentum uestrum
quod reposuistis

in nouissimis die-

bus aeruginabit et

aerugo eorum in

testimonium no-
bis erit et comedet
carnes uestras si-

cut ignis,]

5 (W. p. 639)
Et uos deliciati

estis super ter-

ram et luxori-

ati estis : creastis

autem corda ues-

tra in die ^ occisi-

1 age M, agite 8.

2
-f- om. vlula7i-

tes.

3 -f ucstivietita

uestra.
4 comedit S, comedet

M+.
6 diem.
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8.€ kcu, ^€, otl /.
9 ?7 >€€, ), ,€' .
1'• Aa/3ere,, ^ (.
11 € ^' -€, \ e'/^ere,^€ .
12 /30 , /, €€,€', ' .
1•5 ev ;' ;.
14 AaOevei ev ; -, )'̂
15 , \' ,.
10, , \

8. &c., . 12. Se Siii.^ ABLP kc, .
»/ Sin. L +. Sin.\ . + |

iii.«.

9.^ : ( 13 + add ) bef, \oyos bef. (from Matt, , 37) Siii.^

\\7]\ 5. 13. 69. + Trog. WH., copt. aeth. + \
: om. latt. copt.

|
,

after . Sin. L syrr. &c. Thl. Oec. Nat va\ /ca2 . ov, WH. va\ va'i,

Ti., om. 15, 16 +
I

: Occ. + \ Tb ot ov, Ti.
| Sin.AB 8.. 13. 25. 27. 29. 36. latt. sjTr. copt. aeth.,

10. : om. A 13 aeth. (adding eis KLF kc.
«Xere after! wMi Sin. 3 +) I 14. «: Sin.^ en avTovs

\
a\ei•

ABP +, . Sin. KL &c.
|
' BP a corb. Dam. WH, Ti., .

B'P WH., las AB^L Sin.AKL &c. Treg. |

kc. Trcg. Ti., KaKoKayaBias Sin.
|
fv Sin. KLP &c. Treg. Ti., ov.

BP +, ev Sin. Chr., A + Orig, Treg.'", ov. 6, ov. . •
AKL &c. 7.'<=", (WH, bracket

11. 6''$8, latt, syrr. +, ).
KL copt, arm, aeth, Tlil. 15. a<peey\aeTai : P+ a^edriaovTai.

Oee. &c.
I

iiSfxe Sin. B'K &c.,. iSere AB^ 16. Sin.ABKP+ viilg. copt, sjt,
LP +

\
\\'$ : Till. + oKe^ 107 pcsh., om. L &c. corb. arm

-yxvoi
\
/, Sin.AP + Trcg. Ti. aeth,

| KL &c. pesh
WH., Kvptos]] WH."i, om, KL +. Orig. Aug. Thl, Oec, tos; Sin
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VlTI.GATE.

8 patientes estote et uos (a),

contirmate corda uestra, qao-

niara aduentiis domini adpro-

pinquaiiit (/3). 9 Nolite in-

gemiscere, fratres, in alteru-

trum, lit non iudicemini : ecce

iudex ad () ianuam adsistit.

10 Exemplum accipite, fra-

tres, laboris et patientiae

per () proplietas qui locnti

sunt in nomine domini. 11

Ecce beatiiicamus qui sustin-

uerunt : sufferentiam lob au-

distis,etfinem domini vidistis,

quoniam misericors est domi-

nus et miserator. 12 Ante

omnia autem, fratres mei,

nolite iurare, neque per cae-

lum neque per terram neque

aliud quodcumque iuramen-

tum. Sit autem sermo

uester (e) Est est, Non non,

ut non sub iudicio decidatis.

13 Tristatur aliquis uestrum

oret aequo animo et psallat.

14 Infirmatur quis in ()
nobis ? inducat presbyteros

ecclesiae, et orent super eum,

ungentes eum oleo in nomine

domini. 15 Et oratio fidei

saluabit infirmum, et alle-

uabit eum dominus ; et si in

peccatis sit, dimittentur {)
ei. 16 Confitemini ergo al-

terutrum peccata uestra, et

(a) F. adds et.

() MS. adpropinquabit with F.

() F. ante.

() P. om. per.

(e) Spec. Aiig. uestrum, omitting
sermo.

() F. aliquis ex.

(t)) ¥. remittelur

CORBEY MS.

8 Et UOS patientes estote,

confortate praecordia uestra,

quoniam aduentus domini

adpropiauit. 9 Nolite in-

gemiscere fratres in alter-

utrum, ne in iudicium in-

cidatis. Ecce iudex ante

ianuam stat. 10 Accipite

experimeutum fratres de

malis passionibus et de pa-

tientia proplietas qui locu-

ti sunt in nomine domini.

11 Ecce beatos dicimus qui

sustinuerunt. SuflFerentiam

lob audistis et finem domini

uidistis, quoniam uisceraliter

dominus misericors est. 12

Ante omnia autem, fratres

mei, nolite iurare neque per

caelum neque per terram, nee

alterutrum iuramentum. Sit

autem apud uos. Est est, Non
est non est ; ne in iudicium

incidatis. 13 Anxiat aliquis

ex uobis * 1 oret : liilaris

est ? psalmum dicat. 14Etin-

firmzis ^ est aliquis in uobis ?

uocet presbyteros, et orent

super ipsum ungentes oleo in

nomine domini ; 15 et oratio

in fide saluabit laborantem,

et suscitabit = ilium dominus,

et si peccata fecit, remittun-

tur ei. 16 Confitemini al-

terutrum peccata uestra et

a So MS.; ex uobis aliquis, Sab.
•> MS. infirmis.
c MS. -uit.

Speculum and
Priscillian.
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€€€€',?. ^?^^.
17 /? ), -

€^ ' ^, e^'

1<S , \( €€ .
10/, eav ^ ]

\ ,
'20 €€ ^ €] €,.
. 6. 13. 43. 65. 73. a c d syr. latt.

Eus. Ephr. Dam. WH. Treg. ti., add
L. 69• a c latt. syrr. copt. aoth.

|( Sin. KLP kc. Thl. Oec. Treg.

Ti. WH."\€ 73 Ephr.

Treg.'" WH. (altered to suit -^. in

vcr. 17 ?).

17. ijAfms B^ (and Sin. in Matt.

xvii. 3, 4, 10, 11, 12, Luke iv. 26, ix.

8, Mk. viii. 28), ijAias Sin. AB^KLP &c.

18. €/«/ BKLP &c. Treg.™
WH., e^u-K^v Oerov A 13. 73. latt. +
Treg. Ti. WH.'", fS. rov€ Sin.

19. aS€\(pot Sin. f;yrr. latt.

+ , L itc. Did. Oec.
|($ ABKLP kc. latt. syr, aeth., atro

TTjy <5 ttjs aArjOeias Sin. pesh. copt. +.
20.- (Wi 31 c syr. aeth.

Treg.'" WH. ,
Sin. AKLP

&c. Treg. Ti., WH."' oni. corb. sah. I^ : corb. Orig., fuld. saluctuit
\

\^/ e/c Sin. P. .^. 7. 8. 13.

15. 3G]syrr. copt. aeth. Ti. WH., ^.

a. €. . A 73. arm.,^ fK KL
&c. sah. Orig. Thl. Oec. Treg., .

corb. aeth. WH.'"
|

-€ : vulg. Orig. Dam..
Sur.sciiirTiON.

—

witli most MSS.
has none, , Sin. -, A 40. 07. 177 --,
63 (\,
L TfAos • (-)-, 38$ $ eirtaTo\7]s

ayiou aSe\<po•.
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Vulgate. Corbey MS. Speculum and
PpasciLLiAN.

orate pro inuicem, vit salue- orate pro alterutro ut reniit-

mini : mnltum enim ualet tatur iiobis : multnm potest

deprecatio iusti adsidua. 17 petitio iusti frequens. 17

Helias homo erat similis Helias homo erat similis no-

nobis passibilis, et oratione bis, et oratione orauit ut non

orauit ut non plueret super plueret, et non pluit in terra

terram, et non pluit annos anuis tribus et mensibus sex.

tres et menses sex ; 18 et 18 Sed iterum orauit, et cae-

rursus orai;it, et caelum dedit luin dedit pluuiom,'^ et terra

pluuiam et terra dedit fruc- j^erminauit fructum suum. 19

turn suum. 19 Fratres mei, Fratres mei si quis ex nobis

si quis ex nobis errauerit errauerit a ueritate et aliquis

a ueritate et conuerterit quis eum reuocauerit ; 20 qui

eum, 20 scire debet quo- reuocauerit peccatorem de er-

niam qui conuerti fecerit roris uia, saluat animam de

peccatorem ab errore uiae (a) morte sua et operiet muititu-

suae, saluabit (/3) animam dineiu peccati. — Explicit

eius a morte et cooperit () Eplstola Jacori filii Zae-

multitudinem peccatorum.— bedei.

Explicit Epistula Jacobi , „^ ,^ Ms. pluuium.
APOSTOLI.

(a) MS. uitae.

() F. saluauit.

() Spec. Aug. aiifl F. operit.

NOTES

Ver. 1. 3.] See Introduction.€ ) 88.] It is only here and in tlie

epistle of St. Jude that we find the writer announcing himself as

yimply?. St. Paul joins'? with8 in Rom. i. 1, Tit.

i. 1 ; more commonly he styles himself simply . X., as in

1 Cor. i. 1, 2 Cor. i. 1, Gal. i. 1 (here . X.), Eph. i. 1, Col. i. 1,

and in both epistles to Timothy ; in Philemon i. 1 he is 8ecr/Atos X. .
;

in his earliest epistles (1 Th. i. 1, 2 Th. i. 1), where he joins Silvanus

and Timothy with himself, he makes use of no distinctive title ; in

Phil. i. 1 he speaks of himself and Timothy as X. , St. Peter

styles himself . . in his 1st, . . . in his 2nd
epistle. St. John's 1st epistle is anonymous; in the 2nd and 3rd he
calls himself ?. So far as it goes, this peculiarity of the

epistles of the two brothers, James and Jude, is (1) in favour of the

\'iew that neither of them was included in the number of the Twelve
;

(2) it shows that the writer of this epistle \vas so Avell known that it

was unnecessary alike for him and for his brother to add any special